SENADO  FEDERAL

Ofício nº 214/2025

Brasília, 28 de fevereiro 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Estadual PEPE VARGAS

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

Assunto: Relatório Final da Comissão Temporária Externa destinada a acompanhar as

atividades relativas ao enfrentamento da calamidade que atingiu o Rio Grande do Sul

(CTERS)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Informo a Vossa Excelência que a Comissão Temporária Externa destinada a

“acompanhar as atividades relativas ao enfrentamento da calamidade ocasionada pelas fortes

chuvas que atingiram o Rio Grande do Sul e apresentar medidas legislativas para auxiliar na

superação da situação”, criada pelo Ato do Presidente do Senado Federal nº 5, de 2024,

encerrou os seus trabalhos em 5 de dezembro de 2024 e que o seu Relatório Final, contendo

diversas recomendações e encaminhamentos, está disponível no endereço eletrônico

https://bit.ly/relatorio-cters.

Atenciosamente,

Senador DAVI ALCOLUMBRE

Presidente do Senado Federal

Hall/OF-25-ALRS

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6855564476

https://bit.ly/relatorio-cters.